2

3

[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH THANH HÓA                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:        /2024/QĐ-UBND	        Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2024     Dự thảo

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng cho Trường Đại học Hồng Đức và Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền đại phương ngày 19/6/2018; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phú và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 21/5/2015;
Că cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;
Căn cứ Thông tư số 16/2019/TT-BGDĐT ngày 04/10/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo;
Căn cứ ý kiến thống nhất của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Văn bản số ….. ngày …..;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số      /TTr –STC ngày …. tháng … năm …..

QUYẾT ĐỊNH:

[bookmark: dieu_1]Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và  đối tượng áp dụng
Quyết định này quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng đối với Trường Đại học Hồng Đức và Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
Điều 2. Tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng cho Trường Đại học Hồng Đức và Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa.
1. Tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng cho Trường Đại học Hồng Đức thực hiện theo Phụ lục I.
2. Tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng cho Trường Đại học Hồng Đức thực hiện theo Phụ lục II.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày      tháng      năm 2024.
2. Trên cơ sở dự toán ngân sách được duyệt hàng năm, Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức, Hiệu trưởng Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa căn cứ tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng quy định tại Quyết định này và các quy định khác về quản lý, sử dụng tài sản công thực hiện trang bị, mua sắm máy móc, thiết bị chuyên dùng đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.
3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Công thương, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức, Hiệu trưởng Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa và cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:TM ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

· [bookmark: bookmark7]Bộ Giáo dục và Đào tạo
· Thường trực TU, Trường trực HĐND tỉnh;
· Đoàn DDBQH tỉnh;
· Như khoản 3 điều 3;
· [bookmark: bookmark8]Các phó chủ tịch UBND tỉnh;
· Sở Tư pháp;
· Cục kiểm tra văn bản-Bộ Tư pháp;
· [bookmark: bookmark9]Cổng thông tin điện tử của tỉnh;
· Công báo tỉnh;
· Phó chánh VP UBND tỉnh;
· Luu: VT.     Đỗ Minh Tuấn